2.

2.2

Agrotal 2 Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shumai ne Lek)

Informacion i pergjithshem

Agrotal 2 Sh.p.k . (referuar si “Shogeria”) eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 2 tetor 2009 dhe me Degen ¢
Tatimeve dhe Taksave Tirane me NIPT K922020300.

Ne perputhje me statutin dhe aktin e themelimit. Shogeria ka si objekt te vetem te veprimtarise
se saj projektimin, ndertimin, venien ne shfrytezim dhe administrimin e mirembajtjen e masivit
te ullirit dhe tregtimin ¢ ullirit sipas kontrates se koncensionit nenshkruar midis shogerise
meme, Agrotal 1 Sh.a dhe Ministrise se Bujqesise, Ushqimit dhe mbrojtjes se konsmatorit,
ratifikuar me ligjin nr. 10082, date 23.02.2009. Sipas kontrates se koncensionit, masivi i ullirit
shtrihet ne zonen e Kavajes ne Komunat Synej, Luz i Vogel, Kryevidh dhe Gose.

Shogeria zoterohet nga nje ortak dhe perkatesisht Agrotal | Sha ge zoteron 100 % te
aksioneve. Me date 29/01/2016 Asambleja ¢ Ortaku i vetem miratoi vendimin per zmadhimin
¢ kapitalit te Shoqerise rie shumen 9,810,060 iek me kontribut ne natyre, me geliim realizimin ¢
objekiivit te aktivitetit te Shogerise per ngritjen dhe mireinbajticn ¢ masivit te uilirit, Me 31
Dhjetor 2016 viera e kapitalit themeltar eshte 9,812,500 leke. Administrator i Shoqerise eshte

z. Durim Meta.

Adresa e shoqerise eshte ne Rr, Pjeter Bogdani, Godina 2-6 kate, kati i 2. Tirane. Shgiperi. Me
date 31 dhjetor 2019 Shogeria ka 7 te punesuar,

Bazat ¢ pergatitjes se pasgvrave

Perputhshmeria

Pasqyral financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKKj te

shpallura me date 15 gershor 2006 ne perputhie me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 tc ndryshd =

me Tigiin 9477, date 9 shkurt 2006, dhe te permiresuara ne perputhje me Urdherin e
Financave 1r.64, date 22.07.2014, ne fuqi nga data 1 janar 2015,
Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike, perveg rasteve kur speifik

ndryshe.
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3.1

Agrotal 2 Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

(shitmat ne Lek)

Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per €' bere ato te krahasueshme me

paraqitjen e te dhenave te periudhes ushtrimore.
Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e

Shogerise.
Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin
e zbatimit te politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raporiuara te aktiveve,
detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te

ketyre vleresimeve.

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve
kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cilen vleresiimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat ¢
ardhshme qe preken.

Ne veganti, informacionet mbi fushat me fe rendesishme te vieresimeve dhe gjykimeve ne
aplikimin e politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne

pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese tc pasqyrave financiare.

Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhime jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogqeria, perveg
rasteve kur specifikohet ndryshe.
Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me

kursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit. Asctet dhe detyrimet monetare ne lnonegbeﬂ'f'u huql 3“"“

ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembm}fr\ne’flaten ¢ .

75
raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte dzfcrcmi

kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen fliiks
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monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se
kryerjes se transaksionit, ndersa ato ge maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen

funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte.

Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve,

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin ¢ aseteve dhe detyrimeve monetare ne

monedhe te huaj jane:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Euro/Lek 121.77 123.42 132.95
USD/Leek 108.64 107.82 [11.10

Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketuar, mjete monetare,

hua te marra dhe te dhena. dhe detyrime per t'u paguar.

instrumentat financiare joderivative njihen fiilimisht me vleren e drejie pius ¢do kosto
transaksioni qe lidhet me to, perveg si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat ¢ mbajtur me
vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot ¢ transaksionit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative

maten si¢ pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kentraktuale te

instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise

mbi flukset e parase se akiivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivia financiar tek njg
L
e

1oy

i

pale ¢ trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Bl

dhe shitjet normale tc aktiveve financiare kontabilizohen ne daten ¢ transaksionit, qe

data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financ

gregjisirohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen. *
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Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare
me bankat. Per qgellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj

perfshijne depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit,

Kerkesat per t 'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provi gjoni per zhvleresimin e kerkesave per t’u arketuar
Hogaritet kur ka te dhena se shogeria nuk do te Jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij
financiar dhe mospagesa apo pagesa ¢ vonuar konsiderohen tregues ge llogarite ¢ arketueshme
te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres
aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te

interesit,

Detyrimet per t'u paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren e fyre te drejte dhe me pas me kosto te
amortizuar. duke perdorur metoden e interesit efektiy.

Hua te marra dhe te dhena

Huate ¢ marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e
iransaksioneve. Pas njohjes filiestare, huate ¢ marra die te dhena paragiten me kosto te
amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis
kostos dhe vieres s¢ pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne

inferesin efektiv,

Viera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te ¢

t'u arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vierat e tyre K



(i)

{ii)

ishumat ne Lek}

Agrotal 2 Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 3! dhjetor 2019

Te tjera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit

efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvleresimi.
Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe

amortizimin e akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
te vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direke, ¢do kosto tjeter te lidhur
drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe
kostot ¢ ¢montimit, hegjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhijes se
aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe
transferohen ne kategorine perkatese fe aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponentet me te medhen)) te aktiveve afatgjata

materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar

vleren e shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqvren e te ardhurave.

Kostot e mepasshine

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme
ekonomike nga perdorimi i pieses zevendesuese dhe kostoja ¢ pjeses mund te matet ne menyre
te besueshme. Kostot ¢ sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si

shpenzim kur ato ndodhin.
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(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te gdo pjese te aktivit afatgjate material
duke filluar nga dita kur aktivi eshte i gatshem per perdorim. Aktivet ¢ marra me gira
amortizohen duke perdorur metoden lineare te amortizimit mbi jeten e vleresuar te gdo pjese te
aktivit afatgjate material dhe duke marre per baze periudhen me ¢ shkurter midis periudhes se

qirase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen

aktuale jane si me poshte:

Permiresim ne qiramartje Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabe! neto 20%
Pajisje dhe programe I'T Mbi vieren kontabel neto 25%
Te tiera aktive Mbi vleren kontabel neto 20%

Metoda ¢ amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera ¢ mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi.

3.5 Zavleresimi

(1) Aktivet financiare
Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvieresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo
disa ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohet te burojne nga aktivi.
Nje zhvieresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si
diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te
parase e skontuara me normen efektive te interesit.
Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre

individuaic. Aktivet ¢ tjera financiare vleresohen ne menyie te grupuar, ne grupe qe- kane
52-‘
..; “?a.

karakteristika te ngjashme te rrezikut. fb
s\‘] ?
Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe th}{r'l/!mt.\c ‘dgl\’;"*jy
|

shpenzim i akumuiuar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shi

'ﬁ nJO)(f ,?j‘\

i

pare ne kapital, njihet ne shpenzime,
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Nje humbje nga zhvieresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te

amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(i)  Aktivet biologjike

Aktivet biologjike i nenshtrohen testit per zhvleresim ne ¢do date te mbylljes se bilancit.

3.6 Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shogeria ka nje detyrim ligjor
apo konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse
dalese parash per shlyerjen e tij. Provigjonet percaktohen duke skoniuar flukset e pritshme te
ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut

per vleren ne Kohe te parase dhe per risqet qe lidhen me detyrimin ne fjale.

3.7 Perfitimet e punonjesve
Fondet e sigurimeve shogerore, shendetesore dhe pensioneve

Bazuar ne legjislacionin shqiptar. Shogeria eshte ¢ deiyruar e paguaje ne cmer te punonjesve te
saj kontribute te detyrueshme ne aje foud social te menaxhuar nga shteti. Pagesat dhe detyriniet ¢

mbuluara nga Shogeria njihen si shpenzime ne periudhen te ciles ato i perkasin.

3.8 Njohja e te ardhurave

Shitia e mallrave

Te ardhurat nga shitja ¢ mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vieren e dreite,

duke zbritur kthimet ¢ mundshme te malirave, zbritjet tregetare dhe rabatet. Te ardhurat niihen

atchere Kur rreziqel dhe perﬁti"net e rendesishme jane transferuar tek bleres'Lk., :_rrja €

dhe shuma ¢ te ardhurave mund te matet me besueshmeri.




3.9

3.10

(shumat ne Lek)

Agrotal 2 Sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2019

Shitja e sherbimeve

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes sc
perfundimit te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te

larte lidhur me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese.
Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga liogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit qe njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi
njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit
efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kembimit, ndryshimet ne vieren ¢ drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte
nepermjet [itim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostol e

huamarrjes njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin ¢ shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihict si fitim ose humbje pervee nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin
njihet ne kapital.

Tatimi aktoal eshte tatimi ge pritet te pasguhet mbi fitimin ¢ tatueshem te vitit. duke perdorur
nerien tatimore ne fugi ose qe konsiderohet ae fuqi ne daten e raportimit, dhe ¢do sistemim te
tatimit te pagueshem per vitet ¢ meparshime,

Tatirmi i shiyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e
shoqerise te paragitura ne pasgyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat ¢ SKK dhe

vierave te njohiura te ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

Mijete monetare

Mieiet monetare me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:
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Mjetet monetare

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari rrjedhese:

Lek 3.439 10,197
Euro 2,069 2,259
oo DERE08 L 12,456

Arka:
Lek - -
Euro - -
TOTALI 5,508 12,456

5. Aktive financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afatshkurtra me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

Aktive financiare afatshkurtra

31 dhjetor 2019 31 dizjetor 2019

TVSH e kreditueshme

1.403,280 1,348.350
"VSH e rimbursucshme 93.256 93,256
TOTALIL 1,496,536 1,441,606

6. Inveniari

Inventari me 31 dhjetor 2019 eshte zerc,

7.  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshte:

Parapagime dhe shpenzime te
shtyra

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime per tu shperndare ne disa
_periudha 38.185.835 34475439

TOTALI

38,185,835 34,475,439
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Akiive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

Aktive afatgjata materiale

Pajisje zyre dhe

Mobilje dhe orendi {ifortnaiike Totali
Kosto
Me 31 dhjetor 2016 82,667 320,667 403,334
Shtesa - - -
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2017 82.667 320,667 403,334
Shtesa - - -
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2018 82.667 320,667 403,334
Shtesa - - -
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2019 82,667 320,667 403,334
Amortizimi i akumuluar
Me 31 dhjetor 2016 (48.806) (219,206) (268,012)
Shtesa
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2017 {48.806) (219.206) (268.012)
Shtesa - 5 e
Pakesime - - -
Me 31 dhjetor 2018 (48,806) (219,206) (263,012)
Shtesa . - -
Pakesime 3 AR - - -
Me 31 dhjeior 2019 (48,806) (219,206) (268,012}
Vlera e mbetur
Me 31 dhjetor 2616 33.861 101,461 135,322
Me 31 dhjetor 2017 33.861 101.461 135,322
Me 31 dhjetor 208 33,861 101,461 135322
Me 31 dhjetor 2019 13861 101,461 135,322

8.1AKktive Biologjike

Aktivet biologjike me 31 dhietor 2019 jane 9,810,102 ieke.

Shpenzimet e zhviltimit

(o e
(§5
& pinsivin e

Shpenzimet ¢ zhvillimit perfagesojne shpenzime te kryera nga Shoqeria ne lidhje

ullirit, te cilat per shkak se Shogeria nuk ka filiuar aktivitetin ¢ saj tregtar, jane kapitali zuar, Per 7
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vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2019 shpenzimet e zhvillimit jane ne vleren 38,185,835 Ieke
(2018: 34,475,439 leke)

Detyrime per t’u paguar dhe parapagime

Detyrime per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet

31 dhjetor 31 dhjetor

2019 2018

Furnitore 18,585.276 18.565.511

Detyrinie ndaj personelit 987.909 448.053

Tatime dhe taksa:

S' L & e S oy ¢ she ‘fesore

igurime shogerore dhe shendetesore 589.775 68.817

Tatim mbi te ardhurat personale 51,489 5,721

Detyrime ndaj ortakut 20.310.319 17,380,723

TOTALI 40,524,768 36,468,825

Te ardhura nga aktiviteti

Shoeqeria nuk ka realizuar te ardhura per vitin 2019,

Shpenzime administrative

Shpenzimet administrative per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshte :

Shpenzime te periudhes

Vit i mbyllur e Viti i mbyiinr me

. 3lduetor2019 31 dhjetor 2018 M?gm
4 gt
7 £

Shpenzime energji elektrike dhe kondicionimi C{

IR

Shpenzime permiresime ne giramarrje
Shpenzime kensulence financiare che legale

Shipenzime telefonie

Shpenzime postare dhe interneti
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Shpenzime takse ¢ televizorit

1,200 1,100
Shpenzime mirembaijtje dhe riparime
automjete 34,958 =
Shpenzime qiraje )
Shpenzime per taksat vendore ] 67.000
Shpenzime komisione bankare 7.591 7137
Humbje nga kursel ¢ kembimit
Shpenzime te tjera
Shpenzime anetaresimi dhe trajnimi s %
Gjoba dhe demshperblime 5.026 154.816
Shpenzime zyre i I
TITALL 48,775 230,053

Kosto e punes
Kostoja e punes per vitin ¢ mbyliur me 31 dhjetor 2019 eshte O (zero).
Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto

Shogeria nuk Ka realizuar te ardhura ( shpenzime ) nga kurset e kembimit per vitin e mbyliur

me 3! Dhjetor 2019.
Te ardhura (shpenzimej nga kursei e kembimit, neto

Shogeria ka realizuar te ardhura (shpenzime) te tiera financiare per vitin € mbyilur me 31

Dhjetor 2019 ne vleren 392 Ieke.
Tatim-fitimi

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbj fitimin eshte 15% (2019;

Deklaratat tatimose dorezohen ¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet ¢ deklaruara pergetlimge
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fshumat ne Lek)

tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne
deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat

tatimore shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 rezulton me humbje kontabel ne vleren 48,384 leke
dhe humbje fiskale 0.

Me 31 dhjetor 2019, Shogeria nuk ka detyrime apo aktive tatimore te shtyra.

Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj (e zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te
ndryshme ligjore nga pale te treta. Me 31 dhjetor 2019 Shogeria nuk ka ¢eshtje apo pretendime
qe do te kene efekt negativ ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto
te saj. Gjithashtu, me 31 dhjetor 2019, Shoqeria nuk ka angazhuar kapitale te kontraktuara por

ende te papaguara.
Ngjarje te mepasshme
Nuk ka asnje ngjarje te¢ mepasshme pas dates se raportimit ¢ cila kerkon rregullime apo

shpjegime nc Keto pasqyra financiare.

Durim Mecta

Administrator




